
4 Euro 35

Nesmiřitelní

12
Zbrojařské klany se perou 

o stomiliardové zakázky 
od české vlády

_ Na Prajzské aneb 
Úplně jiné pohraničí

Obyvatelé Hlučínska nikdy příljš nedůvěřovali státu, pod který 
Л  Л  zrovna patřili, a starali se sami o sebe. Pohnutá historie jim 

dopomohla к prosperitě, jinde v českém pohraničí nevídané

Jádro ODS udělala dobré rozhodnutí, 
když se rozhodla zůstat v opozici, 

_ лг i  říká Martin Kuba

za každou cenu

Obsah

03 Editorial 
06 Citáty 
08 Ozvěny
10 Slíva /  Glosa /  Odposlech

12 Nesmiřitelní
20 Vrchol za perestrojky
22 Krásné nové zbraně a není na ně

24 Ukládej energii na horší časy
24 Praha je dražší než Mnichov
25 Nejsou lidi? Zkuste Rusko
25 Centropol s čtrnáctkrát menším ziskem
25 Eurovia posiluje v USA
26 Na Prajzské aneb Úplně jiné pohraničí 
31 Nafta nad zlato
33 Zdroje za miliardy
34 ČEPS pod vysokým napětím
36 Rozhovor: Jádro za každou cenu 
40 Fialova tichá voda

O (i)racionálním
pokroku ’-eíi

42
Máme se lépe než před padesáti lety? 
Jednoznačné „ano“ je odpověď stejnou 
měrou přitažlivá i nebezpečná

Věda
v zemi 
sovětů

Ve 20. letech 
minulého století 
se v Sovětském 
svazu prováděly 
divoké experimenty 
s omlazujícími 
transfuzemi 
či křížením 
člověka s opicí

42 Esej: O (i)racionálním pokroku 
46 Komentář: Nápady z nejvzdělanějších 
46 Komentář: Svéráz hypotečního trhu 
48 Turecký půlměsíc a tma 
50 Věda v zemi sovětů 
54 Purkmistr z Domažlic?

Kdeže, je plzeňský /  Technologie
57 Káva s Janem Krkoškou
58 Společnost
59 Pozvánky
60 Lidé a podniky
62 Nekrolog: Furt mě to strašně baví

Manažerské vzdělávání


